Ответчику:

АО «НЭСК-электросети»

__________________________

350033, г. Краснодар,

пер. Переправный, 13

Заявителю:

Индивидуальному предпринимателю

<…>

__________________________

                                           <…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 240/2016 О
НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

12.07.2016                                                                                         г. Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения обращения ИП <…> в действиях АО «НЭСК-
электросети» установлены признаки нарушения части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
ущемлении интересов ИП <…> путем  неисполнения АО «НЭСК-электросети»
мероприятий по технологическому присоединению в рамках взятых на себя
обязательств по договору на технологическое присоединение к электрическим
сетям от <…>, а так же Правил технологического присоединения № 861.

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от
28.06.2016 № 368 о возбуждении дела № 240/2016 и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения АО «НЭСК-электросети» (350033, г. Краснодар, пер.
Переправный, 13, офис 103А) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь частью 13 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.Назначить дело № 240/2016 к рассмотрению на 10.08.2016 в 10:00 часов по адресу
г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 7.

2.Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчика: АО «НЭСК-электросети» (350033, г. Краснодар, пер. Переправный, 13,
офис 103А),

заявителя: ИП <…> (<…>).

3. АО «НЭСК-электросети» представить в срок до 10.08.2016 следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

- письменное правовое обоснование не исполнения мероприятий по
технологическому присоединению ЭПУ – Насосная литер В, расположенная по
адресу: <…> (далее – Объект), а также сведения о стадии исполнения АО «НЭСК-
электросети» мероприятий по технологическому присоединению Объекта и
завершающем сроке исполнения указанных мероприятий;

- уведомления, письма, направленные ИП <…> в адрес АО «НЭСК-электросети»,
подтверждающие выполнение мероприятий, возложенных на Заявителя, согласно
Договору на технологическое присоединение, с приложением Акта осмотра ЭПУ
Объекта ИП <…>;

- всю имеющуюся переписку с ИП <…> по вопросу технологического

присоединения Объекта, с приложением соответствующих документов;

- сведения о ситуации на дату рассмотрения дела № 240/2016 по вопросу
технологического присоединения Объекта.

4. ИП <…>  представить в срок до 10.08.2016 следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- уведомления, письма, направленные в адрес АО «НЭСК-электросети»,
подтверждающие выполнение мероприятий с Вашей стороны, предусмотренные
разделом 11 ТУ № <…>, в случае отсутствия данных документов – указать
письменно;

- документы, подтверждающие исполнение со стороны АО «НЭСК-электросети»
своих обязательств, предусмотренных разделом 11 ТУ № <…> (в случае отсутствия
указать письменно);

- сведения о ситуации на дату рассмотрения дела № 240/2016 по вопросу
технологического присоединения Объекта;

- действующую выписку из ЕГРИП.

Явка сторон по делу лиц,  или  представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                                И.В. Иващенко

Майсеева А.В.,

2535171

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 240/2016 О НАРУШЕНИИ
	АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ